РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от «27»  марта   2020  г.  №  2-р

  с. Лютаево

   Об отдельных мерах по предупреждению

   завоза и распространения новой

   коронавирусной инфекции на

   территории Лютаевского сельсовета

                      .

В соответствии со ст. 4, 7, 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», ст. 15 закона Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О

защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Указом  Губернатора Алтайского края от 26

марта 2020 года № 42 и Указом Губернатора Алтайского края «О внесении

изменений в Указ  Губернатора Алтайского края от 26 марта 2020 года № 42»,

распоряжением Администрации Солонешенского района от 27.03.2020 года №58-р

в целях реализации постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации  от 20.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению

рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции(2019-nCOV)»;

1.В период повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской

территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, введённой постановлением Правительства

Алтайского края от 18.03.2020 № 120

приостановить проведение на территории Лютаевского сельсовета  досуговых,

развлекательных, зрелищных,  культурных, спортивных  и  иных подобных

мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих

услуг в местах с массовым скоплением граждан;

запретить посещение гражданами зданий, строений, сооружений,

предназначенных для проведения мероприятий, оказания услуг, указанных в абзаце

втором настоящего пункта;

        2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации

сельсовета

              3. Контроль за исполнением  настоящего   распоряжения оставляю за собой.

                Глава

               Лютаевского сельсовета                                                              Т.В.Киселёва